

Upprop till Upplysta Fjärilsamlare

Du som samlar nattflygande fjärilar på lampa, ta även de stora rödbruna – gula parasitsteklarna som kryper omkring på lakanet. Undertecknad ämnar revidera ufam. *Ophioninae* (Ich.) i Skandinavien och mottager tacksamt allt material av denna grupp.

Björn Cederberg
Entomologiska Avd., Box 561, 751 22 Uppsala
018/14 52 24

Societas Europaea Lepidopterologica

För snart två år sedan bildades Societas Europaea Lepidopterologica (SEL). Syftet med denna sammanslutning är att öka kontakterna mellan lepidopterologerna i Europa, Nordafrika och västra Asien (Västpalearktis). SEL's verksamhet består av möten och utgivandet av publikationer. Vart annat år hålls ett "general meeting"; det första hölls nyligen i Paris. Publikationsverksamheten består av (1) *Societas Europaea Lepidopterologica – News*, som är en stencil innehållande föreningsangelägenheter samt upplysningar om pågående undersökningar, materiel och litteratur; (2) *Nota Lepidopterologica*, som är den egentliga föreningstidskriften och innehåller index över alla publikationer, som behandlar västpalearktiska fjärilar, mindre översiktartiklar etc. (ca 200 sidor/år); (3) *Acta Lepidopterologica*, som är en tidskrift för mindre originalartiklar; (4) *Opera Lepidopterologica*, som är en monografiserie och utkommer oregelbundet.

Medlemsavgiften är 30 DM/år och inbetalas till: Dr. Hans-E. Back, Museum Alexander Koenig, Adenauerallee 160, D-5300 Bonn, Väst-Tyskland. För denna avgift får man delta i föreningens aktiviteter och utan kostnad *News* och *Nota* samt till ett förmånligt pris *Acta* och *Opera*. För upplysningar som SEL hänvisas till: Bert Gustafsson, Naturhistoriska Riksmuseet, 104 05 Stockholm eller undertecknad.

Per Douwes

Upprop till hymenopterologer

Undertecknad är tacksam för upplysningar om lokaler för grävsteklarna *Argogorytes mystaceus* och *A. fargei* (= *campestris*). Populationerna bör vara kända som tämligen individrika. I undersökningen över flugblomstrets (*Ophrys insectifera*) pollinationsbiologi har jag stort behov av flera lokaler där steklarna säkert kan anträffas. Ändamålet är att få platser för betendeförsök och för insamling av steklar för kemiskt analysarbete.

Bertil Kullenberg
Entomologiska Avdelningen,
Villavägen 9, Box 561,
751 22 Uppsala

Nordiska entomologmötet i Stockholm 1979

Det XVIII nordiska entomologmötet hålles i Stockholm 7–9 augusti 1979 med anslutande exkursion till Gotland 10–12 augusti. Huvudarrangör är Entomologiska Föreningen i Stockholm, vars 100-årsjubileum celebreras vid mötet; Medarrangör är Sektionen för entomologi vid Riksmuseet, Entomologiska Föreningen i Uppland, Entomologiska avd vid Uppsala universitet, Avd för terrester evertebratzoologi vid Stockholms universitet samt Inst för växt- och skogsskydd vid Sveriges lantbruksuniversitet.

Förhandlingarna vid mötet kommer i huvudsak att fördelas på fyra sektioner: (1) Kemisk kommunikation hos insekter; (2) Allmän och tillämpad ekologi; (3) Taxonomi – evolutionsbiologi; (4) Faunistik – biogeografi.

Under exkursionen till Gotland kommer bl a Sudret och Fårön att besökas.

Mötesavgift för aktiv deltagare har preliminärt satts till 200 kr (svenska), för familjedeltagare till 50 kr och avgift för Gotlandsexkursionen till 350 kr. Höjning av dessa belopp kan dock tänkas bli nödvändig.

Ämnar du deltaga i dessa arrangemang och ännu inte anmält dig bör du snarast skicka en preliminär (icke bindande) anmälan till sekretariatet som har adress: XVIII nordiska entomologmötet 1979, Naturhistoriska riksmuseet, S-104 05 Stockholm.